.......................................................................................................................

III
-..................................................................................................................

.......................................................................................................................

i) R$ 189,59 (cento e oitenta e nove reais e cinquenta e nove centavos), a
partir do mês de abril do ano calendário de 2015 até o mês de dezembro
do ano-calendário de 2025;

j)  R$  419,60  (quatrocentos  e  dezenove reais  e  sessenta  centavos),  a
partir do mês de janeiro do ano-calendário de 2026.

.......................................................................................................................

VI -.................................................................................................................

[...]

.......................................................................................................................

i) R$ 1.903,98 (mil, novecentos e três reais e noventa e oito centavos),
por mês, a partir do mês de abril do ano calendário de 2015 até o mês de
dezembro do ano-calendário de 2025;

j)  R$  4.213,84  (quatro  mil  duzentos  e  treze  reais  e  oitenta  e  quatro
centavos),  por  mês),  a  partir  do  mês  de janeiro  do  ano-calendário  de
2026.

.......................................................................................................................

Art. 8º….........................................................................................................

[...]

.......................................................................................................................

b)...................................................................................................................
.......................................................................................................................

10. R$ 3.561,50 (três mil, quinhentos e sessenta e um reais e cinquenta
centavos), para o ano calendário de 2015 até o mês de dezembro do ano-
calendário de 2025;
11. R$ 7.882,22 (sete mil oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e dois
centavos), a partir do mês de janeiro do ano-calendário de 2026.

c)....................................................................................................................
.......................................................................................................................

9. R$  2.275,08  (dois  mil,  duzentos  e  setenta  e  cinco  reais  e  oito
centavos), para o ano calendário de 2015 até o mês de dezembro do ano-
calendário de 2025;
10. R$ 5.035,15 (cinco mil  e trinta e cinco reais e quinze centavos), a
partir do mês de janeiro do ano-calendário de 2026.  
.............................................................................................................” (NR)

“Art. 10. .........................................................................................................
.......................................................................................................................

IX - R$ 16.754,34 (dezesseis mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e
trinta e quatro centavos), para  o ano calendário de 2015 até o mês de
dezembro do ano-calendário de 2025;

X  – R$  37.080,25  (trinta  e  sete  mil  e  oitenta  reais  e  vinte  e  cinco
centavos), a partir do mês de janeiro do ano-calendário de 2026.

.............................................................................................................” 

..............................................................................................................

[...]

.......................................................................................................................

i) R$ 1.903,98 (mil, novecentos e três reais e noventa e oito centavos),
por mês, a partir do mês de abril do ano calendário de 2015 até o mês de
dezembro do ano-calendário de 2025;

j)  R$  4.213,84  (quatro  mil  duzentos  e  treze  reais  e  oitenta  e  quatro
centavos), por mês, a partir do mês de janeiro do ano-calendário de 2026.

.............................................................................................................” (NR)

“Art. 5º O montante do imposto sobre a renda e proventos de qualquer natureza,